海南省2010年度中级会计职称考试报名中级会计职称考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E6_B5_B7_

E5_8D_97_E7_9C_812_c44_645609.htm id="tb42">海南省会计

专业技术资格考试办公室通告 根据财政部、人力资源社会保

障部、全国会计专业技术资格考试领导小组办公室《关于印

发2010年度全国会计专业技术资格考试考务日程安排的通知

》（会考[2009]41号）的部署和安排，现就2010年度我省会计

专业技术资格考试（以下简称考试）工作相关事宜通告如下

： 一、考试级别和考试科目 （一）初级资格：考试科目包括

经济法基础和初级会计实务。 （二）中级资格：考试科目包

括财务管理、经济法和中级会计实务。 参加会计专业技术中

级资格考试人员，在连续的两个考试年度内，全部科目考试

均合格者，可获得会计专业技术中级资格证书；参加初级资

格考试的人员，必须在一个考试年度内通过全部科目的考试

，方可获得会计专业技术初级资格证书。 二、考试时间 2010

年5月15日、16日举行考试。各科目具体考试时间如下表：考

试日期初级资格中级资格5月15日9:0011:30经济法基

础9:0011:30财务管理14:0017:00初级会计实务14:0017:00中级会

计实务5月16日9:0011:30经济法 三、考区设置 全省只设海口、

三亚两个考区，其中海口考区包括海口、儋州、文昌、琼海

、万宁、澄迈、定安、屯昌、琼中、白沙、临高、昌江、洋

浦开发区等13市县和省直报名点.三亚考区包括三亚、五指山

、东方、陵水、保亭和乐东等6个市县。 四、报名条件 （一

）报考初级资格人员应具备高中以上学历并持有会计从业资

格证书。 （二）报考中级资格人员应持有会计从业资格证书

并具备以下条件之一： 1.取得大学专科学历，从事会计工作

满5年。 2.取得大学本科学历，从事会计工作满4年。 3.取得

双学士学位或研究生班毕业，从事会计工作满2年。 4.取得硕

士学位，从事会计工作满1年。 5.取得博士学位。 会计工作年

限指取得学历之前与之后，从事会计工作年限之和。 （三）

通过全国统一的考试，取得经济、统计、审计专业中、初级

资格并持有会计从业资格证书的人员，可报考相应级别的考

试。 （四）港澳居民参加考试报名条件 1.根据《关于做好香

港、澳门居民参加内地统一举行的专业技术资格考试有关问

题的通知》（国人部发[2005]9号）和《关于调整会计专业技

术考试科目及有关问题的通知》（财办会[2004]25号）有关要

求，对符合财政部、人事部规定的报名条件的人员，均可报

名参加相应级别考试。 2.港澳居民在报名参加考试时，应根

据相应级别报名条件的规定，提交国家教育行政主管部门认

可的高中以上学历或学士以上学位证书；会计从业资格证书

；从事会计工作年限证明和居民身份证明。 （五）应届毕业

生可以报名参加会计专业技术初级资格考试，要求如下： 1.

应届毕业生是指在考试年度（2009年）可毕业取得高中以上

学 历的应届毕业生； 2.应届毕业生报名时应携带以下材料：

会计从业资格证书；能够证明考生在考试年度可毕业的有效

证件；学校出具的应届毕业证明。 五、报名时间、地点及准

考证领取 （一）2009年10月12日至10月30日报名。 （二）省

财政厅报名服务点： 1.海口解放西路12号6楼（电话

：66219619、66113304） 2.海口解放西路海城大厦503（电话

：66220547、66226113） 3.海口海秀路22号新世界购物城3楼

（九中隔壁）（66736021、66737021） 4.海口市六合大厦六

楼C座(电话：65340058) 5.海口市南宝路明珠大厦６楼（电话

：66721910） 6.海口市国贸大道港申亚大厦25楼B座（电话

：68582887） 7.海口市海秀路工业大厦201室（电话

：66565915） 8.三亚市解放二路二中商业街二楼（电话

：88260236） （三）海口市财政局报名服务点: 1.海口市海秀

路工业大厦116室（电话：66793194） 2.海口市解放西路9号6

楼文化工2楼（电话：66226051） 3.海口市滨海大道42号市政

服务中心五楼（电话：68522135） （四）市县报名点设在市

县财政局会计科（股）。 （五）2010年5月14日前考生到各报

名点领取准考证，或于5月10日后上网自行打印准考证。 六、

报名手续 （一）2010年度考试全省均进行网上报名，报名主

要流程如下： 1.登录海南省财政厅网站（mof.hainan.gov.cn）

链接到全国会计专业技术资格考试网上报名系统。 2．按步

骤填写报名信息，上传相片。相片可通过摄像头、数码相机

照相，或扫描实体照片上传。相片规格要求：照片文件类型

必须为：.jpg；照片要求宽114象素，高156象素，文件大小不

得超过10kb；照片必须清晰、完整；近期免冠照片。 特别提

醒：所传相片将在考试过程中全程使用，包括准考证、座次

表、成绩通知单和考试通过后的档案卡等，且在报名审核通

过后不能更正考生信息。请报考人员务必自行核对，自负其

责。 3.打印输出网上报名考生信息表。经所在单位意见及签

章后，携本人学历证书、会计从业资格证书和身份证原件到

指定报名报务点进行资格、相片审核。 4.审核通过后现场缴

费，取得报名确认单。 详细网上报名使用手册请从省财政厅

网站下载浏览。 （二）报名费按琼价费字[1997]124号文执行

。 2010年度海南省会计专业技术资格考试收费一览表 级别报

名费初级90元中级3科：110元. 2科：90元. 1科：45元 七、考试

用书及考前培训 2010年度全国会计专业技术资格考试大纲由

全国会计专业技术资格考试领导小组办公室（以下简称全国

会考办）制定。财政部会计资格评价中心组织有关专家根据

考试大纲编写了2010年度全国会计专业技术资格考试辅导教

材，突出对考试内容的辅导讲解，以帮助考生正确理解和掌

握考试大纲内容，满足考生复习备考的需要（每本教材后免

费附送一张辅导光盘）。报名时网页上有2010年度考试用书

相关信息，仅供参考，征订自愿。 考前培训工作由社会办学

机构自行组织，应遵循考生自愿的原则。各社会办学机构不

得以“省财政厅指定”或“XX财政局指定”为名招生，严禁

借机强行组织考前培训。海南省会计专业技术资格考试办公

室二OO九年九月三十日 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com